Zustimmung des Aufsichtsrats um bis zu EUR 5.000.000,00 (Euro fünf Millionen) durch 
Ausgabe von bis zu 5.000.000 (fünf Millionen) neuen, auf Inhaber lautenden Stückaktien gegen 
Bar- und/oder Sacheinlage, allenfalls in mehreren Tranchen, auch im Wege des mittelbaren 
Bezugsrechts gemäß § 153 Abs 6 AktG (Paragraph einhundertdreiundfünfzig Absatz sechs 
Aktiengesetz) und auch mit der Möglichkeit des Ausschlusses des Bezugsrechts, zu erhöhen 
(genehmigtes Kapital) und den Ausgabekurs, die Ausgabebedingungen, das Bezugsverhältnis 
und die weiteren Einzelheiten der Durchführung mit Zustimmung des Aufsichtsrats

[...]

mit Zustimmung des Aufsichtsrats ermächtigt, das Bezugsrecht der Aktionäre auszuschließen. 
Der Aufsichtsrat ist ermächtigt, Änderungen der Satzung, die sich durch das Ausnutzen dieser 
Ermächtigung des Vorstands ergeben, zu beschließen. 

5.5 Das Grundkapital wird gemäß § 159 Abs 2 Z 1 (Paragraph einhundertneunundfünfzig Absatz 
zwei Ziffer eins) Aktiengesetz um bis zu Nominale EUR 4.700.000,00 (Euro vier Millionen 
siebenhunderttausend) durch Ausgabe von bis zu 4.700.000 (vier Millionen 
siebenhunderttausend) neuen, auf Inhaber lautenden Stückaktien zur Ausgabe an Gläubiger 
von Wandelschuldverschreibungen unter Ausschluss des Bezugsrechts bedingt erhöht. Der 
Vorstand ist ermächtigt, die weiteren Einzelheiten der bedingten Kapitalerhöhung und ihrer 
Durchführung mit Zustimmung des Aufsichtsrats festzusetzen, insbesondere die Einzelheiten

[...]

Im Fall einer in den Ausgabebedingungen 
von Wandelschuldverschreibungen festgelegten Wandlungspflicht dient das bedingte Kapital 
auch zur Erfüllung dieser Wandlungspflicht (Bedingtes Kapital I 2026 
(zweitausendsechsundzwanzig)). 

5.6 Das Grundkapital wird gemäß § 159 Abs 2 Z 3 (Paragraph einhundertneunundfünfzig Absatz 
zwei Ziffer drei) Aktiengesetz um bis zu Nominale EUR 300.000,00 (Euro dreihunderttausend) 
durch Ausgabe von bis zu 300.000 (dreihunderttausend) neuen, auf Inhaber lautenden 
Stückaktien zur Einräumung von Aktienoptionen an Arbeitnehmer, leitende Angestellte und